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Comisiile pentru examenul de disertație 

                           Sesiunea  FEBRUARIE -MARTIE 2024 
 

Nr. 

crt. 

Ciclul de 

studii 
Domeniul de studii 

Specializarea/ 

Programul de studii 

Acreditată 

(A)/ 

Autorizată 

să 

funcţioneze 

provizoriu 

(AP) 

Componenţa comisiei 

Data 

susţinerii 

examenul

ui 

Ziua/Lun

a/Anul 

Locul 

susţineri

i 

examenu

lui 

Local/Co

rp 

Clădire/

Sală 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Master Ingineria 

autovehiculelor 

Cercetare și Dezvoltare în 

Ingineria Autovehiculelor  

Acreditat 
1. Prof.dr.ing. Gabriel ANGHELACHE -Preşedinte 

2. Conf.dr.ing. Mihail-Daniel IOZSA- Membru 

3. Conf.dr.ing. Marius TOMA - Membru 

4. Conf.dr.ing. Cristian Nikolaos NUȚU - Membru 

5. Ș.l.dr.ing. Cristian Alexandru RENȚEA- Membru 

6 As.drd.ing. Alexandru ANCUȚA – Secretar 

Membru supleant:  S.l. dr.ing. Cornelia STAN 

Secretar supleant: As.drd.ing. Adrian ASIMOPOLOS 

  

2 Master Ingineria 

autovehiculelor 

 

 

Sistemul Integrat Om – 

Autovehicul – Mediu 

Acreditat 1. Conf.dr.ing. Daniel IOZSA - Președinte 

2. Conf.dr.ing. Marius BĂȚĂUȘ - Membru 

3. Conf.dr.ing. Marius-Florin TOMA - Membru 

4. Conf.dr.ing. Cristian Nikolaos NUȚU– Membru 

5. Ș.l.dr.ing. Cristian RENȚEA - Membru 

6. As.drd.ing. Alexandru ANCUȚA – Secretar 

Membru supleant:  :  S.l. dr.ing. Cornelia STAN 

Secretar supleant: As.drd.ing. Adrian ASIMOPOLOS 

  

3. Master Ingineria 

autovehiculelor 

 

Sisteme și Tehnologii 

Avansate în Domeniul 

Autovehiculelor 

Acreditat 1. Conf.dr.ing. Marius BĂȚĂUS - Președinte 

2. Conf.dr.ing. Mihail-Daniel IOZSA- Membru  

3. Conf.dr.ing. Marius-Florin TOMA - Membru 

  



4. Conf.dr.ing. Cristian Nikolaos NUȚU  Membru 

5. Ș.l.dr.ing.Cristian Alexandru RENȚEA - Membru 

6. As.drd.ing. Alexandru ANCUȚA – Secretar 

Membru supleant :  S.l. dr.ing. Cornelia STAN 

Secretar supleant: As.drd.ing. Adrian ASIMOPOLOS 

4. Master Inginerie mecanică Vehicule Feroviare de 

Mare Viteză 

Acreditat 1. Conf.dr.ing. Marius Adrian SPIROIU – Preşedinte 

2. Conf.dr.ing.Sorin ARSENE – Membru 

3. Conf.dr.ing. Mihaela-Cristina TUDORACHE-  

Membru 

4. Conf.dr.ing. Camil-Ion CRĂCIUN - Membru 

5. Ș.l. dr.ing. Marius Alin GHEȚI – Secretar 

Membru supleant: Conf.dr.ing. Răzvan-Andrei OPREA 

Secretar supleant: As.drd.ing. Ioana-Izabela APOSTOL 

  

5. Master Inginerie mecanică Fenomene de Interacțiune 

Vehicul – Cale de Rulare 

Acreditat 1. Prof.dr.ing. Mădălina DUMITRIU – Președinte 

2. Conf.dr.ing. Marius-Adrian SPIROIU – Membru 

3. Conf.dr.ing. Sorin ARSENE-Membru 

4. Conf.dr.ing. Camil-Ion CRĂCIUN - Membru 

5. Ș.l.dr.ing. Marius-Alin GHEȚI – Secretar  

Membru supleant:Conf.dr.ing.Răzvan Andrei OPREA 

Secretar supleant:As.drd.ing. Ioana-Izabela APOSTOL 

  

6. Master Ingineria mediului Ingineria Mediului și 

Managementul Calității în 

Domeniul Feroviar 

Acreditat 1. Prof.dr.ing. Gabriel POPA – Președinte 

2. Prof.dr.ing. Mădălina DUMITRIU – Membru 

3. Conf.dr.ing. Marius-Adrian SPIROIU -  

Membru 

4. Conf.dr.ing. Sorin ARSENE - Membru 

5. Ș.l.dr.ing. Marius-Alin GHEȚI – Secretar 

Membru supleant: Conf.dr.ing. Ion Camil Ion CRĂCIUN 

Secretar supleant: As.drd.ing. Ioana-Izabela APOSTOL 

  

7 Master Ingineria 

transporturilor 

Management în 

Transporturi 

Acreditat 1. Prof.dr.ing. Mihaela POPA - Președinte 

2. Prof.dr.ing. Vasile DRAGU – Membru 

3. Prof.dr.ing. Dorinela COSTESCU - Membru 

4. Conf.dr.ing. Aura RUSCĂ - Membru 

5. Ș.l.dr.ing. Anamaria ILIE - Membru 

6. Ș.l.dr.ing. Alina ROMAN – Secretar 

Membru supleant: Conf.dr.ing. Oana DINU 

Secretar supleant: As.ing. Adriana-Valentina RADU 

  

8 Master Ingineria 

transporturilor 

Transport și Trafic Urban Acreditat 1. Prof.dr.ing. Vasile DRAGU – Președinte 

2. Prof.dr.ing. Mihaela POPA – Membru 

3. Prof.dr.ing. Dorinela COSTESCU - Membru 

4. Conf.dr.ing. Mircea ROȘCA – Membru 

  



5. Ș.l.dr.ing. Cristina OPREA - Membru 

6. Ș.l.dr.ing. Alina ROMAN – Secretar 

Membru supleant: Conf.dr.ing. Florin RUSCĂ 

Secretar supleant: As.ing. Adriana-Valentina RADU 

9 Master Ingineria 

transporturilor 

Logistica Transporturilor Acreditat 1. Conf.dr.ing. Oana DINU – Președinte 

2. Prof.dr.ing. Mihaela POPA – Membru 

3. Prof.dr.ing. Vasile DRAGU – Membru 

4. Prof.dr.ing. Eugen ROȘCA - Membru 

5. Ș.l.dr.ing. Anamaria ILIE - Membru 

6. Ș.l.dr.ing. Alina ROMAN – Secretar 

Membru supleant: Conf.dr.ing. Florin RUSCĂ 

Secretar supleant: As.ing. Adriana-Valentina RADU 

  

10 Master Inginerie electronică, 

telecomunicații si 

tehnologii 

informaționale 

Sisteme Inteligente pentru 

Transporturi 

Acreditat 1. Conf.dr.ing. Codruț Florin NEMȚANU – Președinte 

2. Conf.dr.ing. Marian Cătălin DUMITRESCU - 

Membru 

3. Conf.dr.ing.  Andrei Răzvan GHEORGHIU - Membru 

4. Ș.l.dr.ing. Gabriel Petrișor PEIU - Membru 

5. Ș.l.dr.ing. Luigi Gabriel OBREJA  - Membru 

6. As.drd.ing. Cosmin Ionuț CHIVA – Secretar 

Membru supleant: Ș.l.dr.ing. Cosmin Mihai 

NICULESCU 

Secretar supleant: As.drd.ing. Florin BĂDĂU 

  

11 Master Inginerie electronică, 

telecomunicații si 

tehnologii 

informaționale 

Sisteme Telematice 

pentru Transporturi 

Acreditat 1. Conf.dr.ing. Marius MINEA - Președinte 

2. Conf.dr.ing. Ilona Mădălina COSTEA – Membru 

3. Conf.dr.ing.  Andrei Răzvan GHEORGHIU – Membru 

4. Sl..dr.ing. Maria-Claudia SURUGIU - Membru 

5. Ș.l.dr.ing. Gabriel Luigi OBREJA – Membru 

6. As.drd.ing. Cosmin Ionuț CHIVA – Secretar 

Membru supleant: Ș.l.dr.ing. Șerban Radu TIMNEA 

Secretar supleant: As.drd.ing. Florin BĂDĂU 

  

 

Avizat Consiliul Facultăţii, 

 

                         Decan, 

 

Numele şi prenumele                            Semnătură 

Conf.dr.ing. Ilona Mădălina Costea             ___________ 

 

 

 



 

 

Universitatea Națională de Știință și Tehnologie POLITEHNICA  Bucureşti            

                  Aprobat, 

Facultatea de TRANSPORTURI                                                     Rector 

                    Mihnea COSTOIU 

 

 

Comisiile de contestații pentru examenul de disertație  

                              Sesiunea FEBRUARIE -MARTIE 2024 
 

Nr. 

crt. 

Ciclul de 

studii 
Domeniul de studii 

Specializarea/ 

Programul de studii 

Acreditată 

(A)/ 

Autorizată să 

funcţioneze 

provizoriu 

(AP) 

Componenţa comisiei 

Data 

susţinerii 

examenul

ui 

Ziua/Lun

a/Anul 

Locul 

susţinerii 

examenului 

Local/Corp 

Clădire/Sal

ă 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Master Ingineria 

autovehiculelor 

Cercetare și Dezvoltare în 

Ingineria Autovehiculelor 

Acreditat 
1. Conf.dr.ing. Alexandru DOBRE – Preşedinte 

2. Conf.dr.ing.Valerian CROITORESCU – Membru 

3. Ș.l.dr.ing. Ana-Maria MANEA - Membru 

4. Ș.l.dr.ing. Dan Alexandru MICU – Membru 

5. Sl.dr.ing. Ștefan VOLOACĂ-Membru 

6. As.drd.ing. Iordan FILERU- Secretar 

  

2 Master Ingineria 

autovehiculelor 

 

 

Sistemul Integrat Om – 

Autovehicul – Mediu 

Acreditat 
1. Conf.dr.ing. Alexandru DOBRE – Preşedinte 

2. Conf.dr.ing.Valerian CROITORESCU – Membru 

3. Ș.l.dr.ing. Ana-Maria MANEA - Membru 

4. Ș.l.dr.ing. Dan Alexandru MICU – Membru 

5. Sl.dr.ing. Ștefan VOLOACĂ-Membru 

6. As.drd.ing. Iordan FILERU - Secretar 

  

3. Master Ingineria 

autovehiculelor 

Sisteme și Tehnologii 

Avansate în Domeniul 

Autovehiculelor 

Acreditat 

 1. Conf.dr.ing. Alexandru DOBRE – Preşedinte 

2. Conf.dr.ing.Valerian CROITORESCU – Membru 

3. Ș.l.dr.ing. Ana-Maria MANEA - Membru 

4. Ș.l.dr.ing. Dan Alexandru MICU – Membru 

5. Sl.dr.ing. Ștefan VOLOACĂ-Membru 

6. As.drd.ing. Adrian ASIMOPOLOS - Secretar 

  



4 Master Inginerie mecanică Vehicule Feroviare de 

Mare Viteză 

Acreditat 1. Prof.dr.ing. Traian MAZILU - Preşedinte 

2. Prof.dr.ing. Ioan SEBEȘAN – Membru 

3. Prof.dr.ing. Gabriel POPA - Membru 

4. Prof.dr.ing. Mădălina Dumitriu – Secretar 

  

5 Master Inginerie mecanică Fenomene de Interacțiune 

Vehicul – Cale de Rulare 

Acreditat 1. Prof.dr.ing. Ioan SEBEȘAN - Preşedinte 

2. Prof.dr.ing. Gabriel POPA - Membru  

3. Prof.dr.ing. Ioan SEBEȘAN – Membru  

4. Conf.dr.ing. Mihaela Cristina TUDORACHE-

Secretar 

  

6 Master Ingineria mediului Ingineria Mediului și 

Managementul Calității în 

Domeniul Feroviar 

Acreditat 1. Prof.dr.ing. Traian MAZILU -  Preşedinte 

2. Prof.dr.ing. Ioan SEBEȘAN - Membru 

3 Conf.dr.ing. Răzvan Andrei OPREA–Membru 

4. Conf.dr.ing. - Mihaela Cristina TUDORACHE 

Secretar 

  

7 Master Ingineria 

transporturilor 

Management în 

Transporturi 

Acreditat      1. Conf.dr.ing. Florin RUSCĂ - Președinte 

2. Conf.dr.ing. Mircea ROȘCA – Membru 

3. Conf.dr.ing. Ștefan BURCIU– Membru 

4. Prof.dr.ing. Eugen ROȘCA - Membru 

5. Ș.l.dr.ing. Cristina OPREA - Membru 

6. Sl.dr.ing. Alina ROMAN – Secretar 

Membru supleant: Ș.l.dr.ing. Armand STERE 

Secretar supleant: As.drd.ing. Emma Elena Mihaela 

GHEORGHE 

  

8 Master Ingineria 

transporturilor 

Transport și Trafic Urban Acreditat 1. Prof.dr.ing. Eugen ROȘCA - Președinte 

2. Conf.dr.ing. Oana DINU – Membru 

3. Conf.dr.ing. Ștefan BURCIU – Membru 

4. Conf.dr.ing. Aura RUSCĂ - Membru 

5. Ș.l.dr.ing. Anamaria ILIE – Membru 

6.  Sl.dr.ing. Alina ROMAN – Secretar 

Membru supleant: Ș.l.dr.ing. Armand STERE 

Secretar supleant: As.drd.ing. Emma Elena Mihaela 

GHEORGHE 

  

9 Master Ingineria 

transporturilor 

Logistica Transporturilor Acreditat 1. Conf.dr.ing. Dorinela COSTESCU - Președinte 

2. Conf.dr.ing. Aura RUSCĂ - Membru 

3. Conf.dr.ing. Mircea ROȘCA – Membru 

4. Ș.l.dr.ing. Cristina OPREA - Membru 

5. Conf.dr.ing. Ștefan BURCIU – Membru 

6.  Sl.dr.ing. Alina ROMAN – Secretar  

Membru supleant: Ș.l.dr.ing. Armand STERE 

Secretar supleant: As.drd.ing. Emma Elena Mihaela 

  



GHEORGHE 

10 Master Inginerie electronică, 

telecomunicații si 

tehnologii 

informaționale 

Sisteme Inteligente pentru 

Transporturi 

Acreditat 1.Conf.dr.ing. Angel Ciprian CORMOȘ –Președinte 

2. Conf.dr.ing. Marius MINEA-Membru 

3. Ș.l.dr.ing. Lăcrămioara Mihaela NEMȚOI - 

Membru 

4. Ș.l.dr.ing. Valentin IORDACHE – Membru 

5. Ș.l.dr.ing. Elena Alina STANCIU - Membru 

6. As.drd.ing. Cosmin Ionuț CHIVA – Secretar 

Membru supleant: Ș.l.dr.ing. Alexandru Valentin 

STAN 

Secretar supleant: As.drd.ing. Florin BĂDĂU 

  

11 Master Inginerie electronică, 

telecomunicații si 

tehnologii 

informaționale 

Sisteme Telematice 

pentru Transporturi 

Acreditat 1.Conf.dr.ing. Angel Ciprian CORMOȘ- Președinte 

2. Conf.dr.ing. Cătălin Marian DUMITRESCU-

Membru 

3. Conf.dr.ing. Mihaela Lăcrămioara NEMȚOI– 

Membru 

3.  Ș.l.dr.ing. Alexandru Valentin STAN - Membru 

4. Ș.l.dr.ing. Niculae Ion STĂNCEL - Membru 

6. As.drd.ing. Cosmin Ionuț CHIVA – Secretar 

Membru supleant: Ș.l.dr.ing. Alina STANCIU 

Secretar supleant: As.drd.ing. Florin BĂDĂU 

  

 

Avizat Consiliul Facultăţii, 

 

                         Decan, 

 

 

Numele şi prenumele    Semnătura 

Conf.dr.ing. Ilona Mădălina Costea  ____________ 

 

 

 


